Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Туроверовская основная общеобразовательная школа

Приказ

от    25 .03.2021                                                                                   № 3

«Об организации питания
учащихся 1-9 классов»

          «В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского района от 03.03.2021 года №148 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся 1-9 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Миллеровского района» и с постановлением Администрации Миллеровского района от 18.03.2021 года №229 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях Миллеровского района»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить условия и организовать горячее питание для обучающихся 1-9 классов согласно Положению об организации питания;
    2. Обеспечить с 22.03.2021 года бесплатное двухразовое горячее питание обучающихся по образовательным программам начального общего образования (1- 4 классы) из расчета 56.64 рублей на одного обучающегося в день, в том числе детей инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья обучающихся инклюзивно;
     3. Обеспечить с 22.03.2021 года бесплатное двухразовое горячее питание детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями обучающихся инклюзивно в 5-9 классов, из расчета 60,0 рублей на одного обучающегося в день;
  4. Разработать и утвердить меню для двухразового горячего питания детей инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей составляющих льготную категорию совместно с предпринимателями, оказывающими услуги питания;
 5. Организовать двухразовое питание обучающихся 5-9 классов, составляющих льготную категорию, из расчета 15,39 рублей на одного обучающегося в день. Для остальных обучающихся организовать питание за счет родительских средств;
6. Горватовой Р.Ф.   размещать на официальном сайте школы в информационнокоммуникационной сети «Интернет» информацию об условиях организации питания детей, в том числе ежедневное меню.
  7.  Мирошниченко Т.М. предоставлять в муниципальное учреждение «Расчетный центр образования Миллеровского района» (далее - МУ РЦО) заверенную копию приказа с утвержденными списками обучающихся детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями согласно приложению. В случае изменения количества, обучающихся незамедлительно вносить изменения в приказ
      8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           В.И Лаптуров

[bookmark: _GoBack]